
Č. j.:  MPSV-2017/139638 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, týkající se zdůvodnění potřebnosti pracovního 

místa SM 853 025 - kontrolor na detašovaném pracovišti v Mostě. 

 

Dotaz ze dne 29. 6. 2017  

…na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, žádám informace o 

služebním místě SM 853 025, na které bylo vyhlášeno výběrové řízení (služební místo 
ministerský rada v oddělení kontrol projektů a rizik, SM 853 025 s místem výkonu služby Most - 
http://www.mpsv.cz/cs/30750). Informace, které požaduji, se týkají zdůvodnění potřebnosti tohoto 
služebního místa zrovna na detašovaném pracovišti odd. 853 v Mostě (tedy nepožaduji obecné 
zdůvodnění potřebnosti kontrolora v odd. 853, ale přímo pozice v Mostě!). 

 

Odpověď 
 
… na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999  Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené 

Ministerstvu práce a sociálních věcí dne 29. 6. 2017, týkající se zdůvodnění 

potřebnosti pracovního místa SM 853 025, Vám sdělujeme následující: 

 

Počet systemizovaných míst vyčleněných na detašované pracoviště Most odpovídá 

počtu projektů financovaných z Operačního programu Zaměstnanost realizovaných 

v daném regionu, které podléhají kontrolám na místě z úrovně Řídicího orgánu 

Operačního programu Zaměstnanost. Detašované pracoviště Most nezajišťuje 

kontroly na místě pouze v Ústeckém kraji, ale také v okresech přilehlých krajů 

s optimální dojezdovou vzdáleností z Mostu. Počet kontrol připadajících na jednu 

osobu je rovnoměrně rozložen na všechny kontrolory oddělení kontrol projektů 

a rizik. Všechna systemizovaná místa alokovaná v Mostě tedy budou vytížena stejně 

jako ostatní systemizovaná místa oddělení kontrol projektů a rizik.  

 

http://www.mpsv.cz/cs/30750

